Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

г.Саянск

	«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» от 23.05.2022 № 110-37-619-22

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьями4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.05.2022 № 110-37-619-22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства», следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 112 главы 24 раздела III изложить в следующей редакции:
«112) Должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение 7 рабочих дней со дня регистрации уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства либо уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства осуществляет проверку уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства либо уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства и представленных заявителем или его представителем документов на наличие оснований, установленных в пункте 47 настоящего Административного регламента.»;
1.2. Пункт 114 главы 24 раздела III изложить в следующей редакции:
«113) В случае установления наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 47 настоящего Административного регламента, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, принимает решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги и подготавливает уведомление о возврате уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства либо уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства с приложенными к ним документами с указанием причин возврата.»;
1.3. Пункт 115 главы 24 раздела III изложить в следующей редакции:
«115) В случае установления отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 47 настоящего Административного регламента, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, принимает решение о размещении уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства либо уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства с приложенными к ним документами в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.»
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                                 О.В. Боровский

исп. Еремеева И.И. (52421)

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа
по вопросам жизнеобеспечения города  -
председатель Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту и связи				    М.Ф. Данилова
________________

Начальник отдела
правовой работы									   А.Ю. Товпинец
________________

Начальник управления по
экономике							                                      Е.Н. Зайцева
________________

Управляющий делами			                                                   В.О. Понамарчук
________________

Председатель - гл. архитектор Комитета по
архитектуре и градостроительству
администрации муниципального
образования «город Саянск»  					              Ю.В. Колькина
________________

Список рассылки:

1-дело
1-ОПР
1-КАиГ
1-ОЭРиПР
_______________________
4 экз.

Главный специалист по
контролю в сфере строительства                                                             И.И. Еремеева